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تدابیر اساسی اتخاذ شود
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دریادلان نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران 
در تکمیل روند اقتدار دریایی کشور و همراستا با 
تقویت نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
ایران، دیروز ناوشکن ایرانی دیلمان را رونمایی کردند. 
این ناوشکن ایرانی طی مراسمی رسمی در بندر انزلی 

به ناوگان شمال نیروی دریایی ارتش پیوست
دیلمان، پنجمین فروند از ناوشکن‌های پروژه موج و از 
کلاس جماران، توسط نیروی دریایی راهبردی ارتش 
جمهوری اسامی ایران طراحی و تحت نظارت این 

نیرو، در مجموعه صنایع دریایی ساخته شده است.
ناوشکن ۱۴۰۰ تنی دیلمان ۹۵ متر طول و ۱۱ عرض 
دارد و قادر است اژدرها را حین حرکت با سرعت ۳۰ 
گره دریایی پرتاب کند. دیلمان می‌تواند بیش از ۱۰۰ 
هدف شامل شناور، پهپاد، بالگرد، زیردریایی و هواپیما 

را به طور همزمان شناسایی کند.
اقتدار دریایی بویژه برای کشورهایی که دارای 
مرزهای دریایی هستند از نکات مهم و اساسی در 
تامین امنیت و البته نقش آفرینی منطقه‌ای و جهانی 
آنهاست. جوانان ایران زمین در نیروی دریایی ارتش 
و سپاه نیز با توجه به موقعیت جغرافیایی کشورشان 
در خلیج فارس و تنگه هرمز و دریای خزر، این 
نیاز را به خوبی احساس و برای تحقق آن تلاش 
کرده‌اند.۷ آذر در تقویم به نام دلاوران ایران زمین 
در نیروی دریایی نام گذاری شده است. نیروی 
دریایی جمهوری اسامی ایران در قالب ارتش 
و سپاه در طول ۸ سال دفاع مقدس، نقشی مهم 
و تاثیرگذار در حراست از کشور داشته و توانسته 
اند کارنامه ای درخشان از خود به یادگار گذارند. 
نگاهی به کارنامه نیروی دریایی در طول سالهای 
پس از دفاع مقدس نیز نشانگر تلاش شبانه روزی 
برای رسیدن به نقطه اوج آمادگی و توانایی است. 
امروز نیروی دریایی جمهوری اسلامی ایران در قالب 
ارتش و سپاه توانسته‌اند زمینه ساز اقتصاد دریایی و 
ارتقای جایگاه منطقه ایران شوند. حضور در اقیانوس 
اطلس، مشارکت در رژه سالگرد تاسیس نیروی 
دریایی روسیه در سن پترزبورگ، برگزاری رزمایش 
مشترک دریایی با قدرت‌های بزرگی همچون چین 
و روسیه و... نمونه‌ای از اعتماد جهانی به نیروی 
دریایی جمهوری اسلامی است. قدرت دریایی ایران 
در خدمت صلح، امنیت ناوگان تجاری و مقابله با 
تروریست‌ها و حوادث احتمالی در آینده خواهد بود.
در همین حال نیروی دریایی نشان داده است که 
در برابر هر تهدیدی که علیه امنیت اقتصاد ایران 
باشد مقابله خواهد کرد که پاسخ به دزدی دریایی 
آمریکایی‌ها به دنبال سرقت نفت ایران در دریای 

عمان بودند نمودی از این اقدام است.
برخی این سوال را مطرح می‌سازند که در شرایطی 
که کشور با چالشهای اقتصادی مواجه است چه 
ضرورتی برای حفظ و تقویت توان دفاعی کشور از 
جمله نیروی دریایی وجود دارد؟ در پاسخ به این 
پرسش‌ها چند نکته قابل توجه است نخست آنکه 
جمهوری اسلامی ایران از جمله کشورهایی است که 
ارتباط دریایی گسترده‌ای دارد چنانکه دریای خزر 
در شمال و خلیج فارس و خلیج عمان در جنوب 
آن، موقعیت استراتژیک ایران را تقویت کرده است. 
با توجه به این موقعیت جغرافیابی داشتن نیروی 
دریایی منسجم و قوی امری ضروری می‌نماید. با 
توجه به عضویت ایران در شانگهای و بریکس و 
توسعه مناسبات با اعضای اکو این توسعه دریایی 
امری مهم برای تحقق اهداف اقتصادی ایران است 
بویژه اینکه ارتباط ایران با همسایگان جنوبی خلیج 

فارس نیز در این چارچوب قابل توجه است.
دوم آنکه در حوزه امنیت منطقه دگرگونی‌هایی در 
حال روی دادن است. با توافقات امارات و بحرین با 
رژیم صهیونیستی، عملا حوزه اطلاعاتی و جاسوسی 
و نظامی رژیم صهیونیستی به مرزهای ایران 
نزدیک‌تر شده که به میزان تهدیدات امنیتی علیه 
کشور می‌افزاید. مقابله با این تحرکات در کنار حفظ 
توان موشکی، تقویت نیروی دریایی است که به 
عنوان عنصری بازدارنده می‌تواند ایفای نقش داشته 
باشد. نکته مهم آنکه استراتژی غرب از حوزه زمین 
به سمت دریایی گسترش یافته است چنانکه ترزا 
می نخست وزیر سابق انگلیس در هنگام سفر به 
آمریکا )سال ۲۰۱۶( عنوان می‌کند که خاورمیانه را 
در حوزه زمین به ایران باخته‌ایم لذا باید در دریا با 
آن مقابله کرد. تحرکات اخیر غربی‌ها، ارتجاع عربی 
و صهیونیستها در دریای سرخ و مدیترانه تا خلیج 
عدن، دریای عرب و خلیج فارس نشان می‌دهد که 
آنها به دنبال ساختاری امنیتی و سیاسی هستند 
تا ترانزیت دریایی را در دست گرفته که بخشی 
از اهداف آن اقدام علیه ایران است. براین اساس 
راهکار شکستن این سناریو، داشتن نیروی دریایی 
قوی است که در کنار حفظ موقعیت ایران در خلیج 
فارس در ادامه مسیر تا مدیترانه نیز موقعیت ایران 

را حفظ و ارتقا بخشد.
سوم آنکه نقش دریا در تجارت غیر قابل انکار 
است، چنانکه به رغم پیشرفت‌های حمل و نقل 
هوایی و زمینی، همچنان دریا نقش محوری را 
برای جهان ایفا می‌کند. داشتن نیروی دریایی فعال 
و آماده مولفه مهم تحقق این امر است چنانکه 
با وجود چنین نیروی دریایی است که آمریکا به 
رغم ادعاهای رسانه‌ای، جرات نزدیک شدن به 
نفت‌کش‌های ایرانی حامل سوخت به ونزوئلا و نیز 

ارسال سوخت به لبنان نداشته باشد. 

مردانی به زلالی دریا

سرلشکر باقری:

 ناوشکن دیلمان نماد 
توان دریایی کشور است
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ــر ــبـ خـ

سرمقاله
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ghassem_tg@yahoo.com

قاسم  غفوری

متروی پرند با سه رام قطار حرکت می‌کند
مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید پرند گفت: مترو پرند با ۷۵۰ میلیارد 
تومان که در دولت سیزدهم با منابع داخلی شرکت عمران تامین شده، آماده 
بهره‌برداری است و به زودی با حضور ریییس‌جمهور افتتاح این خط انجام 

می‌شود و در فاز اول با سه رام قطار کار خود را شروع می‌کند.
آرش صیادی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: عملیات اجرایی مترو تهران ـ 
پرند از سال ۱۳۸۹ توسط شرکت عمران شهر جدید پرند آغاز شد که این 
شرکت بخشی  از عملیات زیرسازی آن را به اتمام رساند. با توجه به این‌که 
مترو پرند ادامه‌ی خط یک مترو تهران بود دولت با محوریت کارفرمایی 
شرکت عمران پرند با منابع دولتی در سال ۱۳۹۱ عملیات اجرایی را به 
شهرداری تهران سپرد. وی افزود: بین سال‌های ۱۳۹۱ تا ۱۴۰۱ مجموعا از 
محل منابع عمومی دولت ۶۱۲ میلیارد تومان به پروژه مترو پرند تخصیص 
داده شد. با توجه به تورم چند سال گذشته و گران شدن پروژه‌های ریلی عملا 
آن روش تامین مالی روی پروژه مترو پرند جواب نمی‌داد و اگر قرار بود با 
همان مدل پیش برویم تا چند سال آینده هم نمی‌توانستیم شاهد بهره‌برداری 
از این خط  باشیم. مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید پرند خاطرنشان 
کرد: سال ۱۴۰۰ با روی کار آمدن دولت سیزدهم تدبیری اندیشیده شد 
که از دیگر منابع هم برای تکمیل مترو پرند کمک بگیریم. مجوزی توسط 
مجمع عمومی شرکت عمران پرند صادر شد که از محل منابع داخلی شرکت 
مبلغ ۷۵۰ میلیارد تومان به خط مترو تخصیص دهیم. در سفر سال گذشته 
رییس‌جمهوری به شهر پرند حجت‌الاسلام رییسی بر تسریع این طرح تاکید 
کرد. این مبلغ ۷۵۰ میلیارد تومان باعث شد روند اجرای پروژه تسریع شود و 
خوشبختانه هم‌اکنون آماده بهره‌برداری است. صیادی یادآور شد: مترو پرند 
در بخش عملیات عمرانی با پیشرفت فیزیکی ۶۵ درصد و در بخش تجهیزات 
فنی با پیشرفت صفر درصد تحویل دولت سیزدهم شد. هم‌اکنون عملیات 
عمرانی به پیشرفت ۱۰۰ درصد و با اجرای تجهیزات، طرح آماده بهره برداری 
است. به گفته صیادی آن‌طور که شهرداری تهران به عنوان بهره‌بردار مترو 
پرند اعلام کرده فعلا مترو پرند با سه رام قطار راه می‌افتد و به شرط تامین 
ناوگان، ظرفیت آن افزایش می‌یابد. در حوزه مخابرات نیز با پی‌گیری که از 
دوستان پیمانکار گرفتم مشکلی وجود ندارد و البته سیگنالینگ به شکل 
لوکال )محلی( اداره خواهد شد. با توجه به برنامه‌های شهرداری با شرکت‌های 
واگن‌سازی امیدواریم در پروسه‌ای چند ساله مساله ناوگان مترو پرند به طور 

کامل حل شود.

ناوشکن دیلمان
سیمرغی برخاسته از‌خاکستر دماوند
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 روابط با 
 جمهوری آذربایجان

در مسیر خوبی است

سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به سیاست روز: 

صفحه 6
پیام‌های واقعی که باید درک کرد
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تصادفات و تلفات شگفت انگیز!

یادداشت‌های روز
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فولاد مبارکه در حمایت از 
دانش بنیان ها ، حرف را به 

عمل تبدیل کرد
رجوع شود به صفحه آخر

فراخوان مناقصه عمومي دو مرحله اي تأمين كالا
 109/ت ک آ ج/1402

روابط عمومی شركت بهره برداري نفت وگاز آغاجاري

ت دوم
نوب

شركت ملي نفت ايران
شركت ملي مناطق نفتخيز جنوب

شركت بهره برداري نفت و گاز آغاجاري)سهامي خاص(

شركت بهره برداري نفت و گاز آغاجاري در نظر دارد  فراخوان ارزیابی كيفی جهت برگزاری مناقصه عمومی )خرید یک دستگاه آسفالت تراش( به شماره 
)2002093228000370( را از طريق سامانه تداركات الکترونيکی دولت برگزار نمايد. كليه مراحل برگزاری فراخوان ارزيابی كيفی از دريافت و تحويل اسناد استعلام 
ارزيابی كيفی تا ارسال دعوتنامه جهت ساير مراحل مناقصه، از طريق درگاه سامانه تداركات الکترونيکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. 
لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضويت قبلی، مراحل ثبت نام در سايت مذكور و دريافت گواهی امضای الکترونيکی را جهت شركت در مناقصه محقق سازند. 
تاريخ انتشار فراخوان درسامانه 1402/08/30 می باشد. اطلاعات و اسناد مناقصه عمومی پس از برگزاری فرآيند ارزيابی كيفی و ارسال دعوتنامه از طريق سامانه ستاد به 
مناقصه گران ارسال خواهد شد. حداقل امتياز ارزيابی كيفی 50 امتياز می باشد. مهلت دريافت اسناد استعلام ارزيابی كيفی:ازساعت 8:00 صبح تاريخ 1402/08/30 الی 

ساعت 14:00 تاريخ 1402/09/09 مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزيابی كيفی : تا ساعت 14:00 تاريخ 1402/09/23
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار : 

 : تلفکس   06152622683 فکس:  كالا  امور  و  تداركات  آغاجاري/اداره  گاز  و  نفت  برداري  بهره  شركت  نفت-  بلوار  اميديه-  شهرستان   - خوزستان  استان  آدرس: 
06152620897

تلفن : 06152622273 داخلي23170
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضويت در سامانه :

مركز تماس :  021-41934
دفتر ثبت نام :  88969737- 85193768

نوبت اول 1402/9/6 ، نوبت دوم 1402/9/7
شناسه آگهی1609522

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با اشاره به رشد ۳۵ درصدی تعداد 
شرکت‌های فناور حوزه سامت در دولت سیزدهم گفت: در حال حاضر یک 
هزار و ۳۹۱ شرکت فناور و دانش‌بنیان در حوزه سامت در حال فعالیت 

هستند که سبب ایجاد تحولی در این حوزه شده‌اند.
بهرام عین‌اللهی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در حاشیه نشست 
هم‌اندیشی نخبگان فناور و شرکت‌های دانش بنیان گفت: امروزه با وجود تعداد 
قابل توجه دانشمندان و شرکت‌های دانش‌بنیان، استقبال خوبی در دانشگاه‌های 
علوم پزشکی کشور از تولید کالاهای سلامت‌محور و مورد نیاز مردم می‌شود. 
وی با اشاره به افزایش ۳۷۲ شرکت دانش‌بنیان در دولت سیزدهم، افزود: ۱۵ 
مرکز رشد و ۱۵ پارک علم و فناوری نیز در یک سال اخیر فعال شده‌اند که با 
کمک دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور فعالیت می‌کنند و در مناطق محروم از 

جمله زاهدان نیز فعالیت دارند.
عین اللهی اختصاص بودجه مستقل برای نخستین بار به پارک‌های علم و 
فناوری حوزه سامت در بودجه ۱۴۰۲ را از دیگر اقدامات حمایتی وزارت 
بهداشت برشمرد و عنوان کرد: ۱۱۳ مرکز رشد فناوری سلامت و ۲۸۰۰ 
شرکت و هسته فناور در دانشگاه‌های علوم پزشکی فعال هستند که منجر 

به تولید بیش از چهار هزار محصول سامت‌محور در دو سال اخیر شده اند 
و از این تعداد ۱۳۰۰ محصول توانسته‌اند از سازمان غذا و دارو مجوز بگیرند 
و ۷۴۰ محصول تجاری‌سازی و وارد بازار شده است. وزیر بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی با اشاره به اینکه ۴۰ درصد تجهیزات پیشرفته پزشکی و ۹۹ 
درصد داروهای مورد نیاز کشور، تولید داخل است، ابراز امیدواری کرد و گفت: 
با تحولی که در حوزه پژوهش، فناوری و تولید در دو سال اخیر در حوزه 
سامت ایجاد شده ، در آینده نزدیک به خودکفایی کامل می‌رسیم و برنامه‌ 
مشخصی برای صادرات خواهیم داشت. وی در خصوص ویروس جدید مطرح 
شده نیز چنین توضیح داد: سازمان بهداشت جهانی هنوز در حال مطالعه است 
و ویروس جدیدی را تأیید نکرده است اما آنچه طی دوماه اخیر ما در کشور 
شاهد آن هستیم اغلب ویروس آنفولانزا است که افراد با علائم سرماخوردگی 
درگیر آن هستند. عین‌اللهی رعایت شیوه نامه‌های بهداشتی ازجمله استفاده 
از ماسک و دوری از تجمعات و مکان‌های عمومی و نیز تزریق واکسن آنفولانزا 
را از نکات مهم در پیشگیری از ابتلا و انتشار ویروس برشمرد و به افراد دارای 
بیماری‌های زمینه‌ای یا علائمی ازجمله تب، سرفه، بدن‌درد توصیه کرد برای 

حفظ سلامتی خود و اطرافیان این نکات را رعایت کنند.

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی خبر داد:

تولید 4 هزار محصول سلامت محور در 2 سال

شاهد رونق در همه 
زیرمجموعه‌های سینما هستیم

محمد خزاعی رییس سازمان سینمایی در ادامه 
سلسله نشست‌های فصلی و بازدید از موسسات 
سینمایی از مرکز گسترش سینمای مستند، تجربی 

و پویانمایی بازدید کرد.
به گزارش روابط عمومی مرکز گسترش سینمای 
مستند، تجربی و پویانمایی، محمد خزاعی دیروز 
دوشنبه ۶ آذر در مرکز گسترش سینمای مستند، 

تجربی و پویانمایی حضور پیدا کرد.
وی در جمع مدیران مرکز گسترش سینمای مستند 
و تجربی و پویانمایی و اعضای ستاد برگزاری 
سینما حقیقت با اشاره به فعالیت رضایت‌بخش 
مرکز گسترش به عنوان یکی از زیرمجموعه‌های 
سازمان سینمایی، تاکید کرد: آنچه به عنوان یکی 
از امتیازهای مرکز، شناخته می‌شود ارتباطی است 
که با بدنه فیلمسازان مستند، اعضای صنوف و 
سینماگران استانی دارد، این تعامل در جهت تولید 
و دیده شدن سینماگران مستند باید تقویت شود. 
خلاقیت، نوآوری و توجه به استان‌ها در عملکرد 

مرکز دیده می‌شود و تولیدات از نظر کمی و کیفی، 
متنوع و از منظر محتوا، قابل توجه هستند. مرکز 

یکی از مؤسسات موفق سازمان سینمایی است.
خزاعی پس از شنیدن گزارش محمد حمیدی 
مقدم مدیرعامل مرکز گسترش سینمای مستند 
و تجربی و پویانمایی و دبیر هفدهمین جشنواره 
»سینماحقیقت« و گزارش دیگر مدیران مرکز و 
ستاد برگزاری این رویداد، گفت: در مجموعه سازمان 
سینمایی، در تلاشیم به اهداف و برنامه‌هایی که از 
روز اول داشتیم دست پیدا کنیم، در تولید شاهد 

رونق در همه زیر مجموعه‌ها هستیم.


